МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   28.10.2021г.                                                                                                       № 155

г. Мичуринск

О внесении изменений в

Порядок проведения и организации оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления города Мичуринска Тамбовской области и экспертизы

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города

Мичуринска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области,  заключение постоянной

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Мичуринска

Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. В Порядок проведения и организации оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления города Мичуринска Тамбовской области и экспертизы

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города

Мичуринска Тамбовской области, утвержденный решением Мичуринского

Совета депутатов от 17.12.2015 № 37 (официальный сайт органов местного

самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2015, 22

декабря, 2016, 29 марта, 2017, 13 декабря, сайт сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru), 2021, 2 марта, газета «Мичуринская правда», 2021, 3 марта),

внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений,

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих

их введению, а также положений, способствующих возникновению

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности и местного бюджета.»;

б)  часть 3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=875435E982D381EFEB87A383EF3EE0FD9B5C9742339689604586ACBE8AAC38B29329E943E0B0C5FC46C91BC34CF255EA4E85FD34BB10BBC355650AF7f0z5M
consultantplus://offline/ref=D9E511EF947B2E083A41BD99662B8A699E82FF8703D7A2F0D07181036A63FEC52A76485657F1DBE22E7076BAEEW6g3I
consultantplus://offline/ref=D9E511EF947B2E083A41A3947047D060998CA28807D4AAA38C2187543533F8907836160F04B390EF2D686ABAED7C26725CWEg7I
consultantplus://offline/ref=875435E982D381EFEB87A383EF3EE0FD9B5C9742339689604586ACBE8AAC38B29329E943E0B0C5FC46C91BC34CF255EA4E85FD34BB10BBC355650AF7f0z5M
http://to/

«3. Подлежат оценке регулирующего воздействия проекты муниципальных

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города

Мичуринска Тамбовской области, устанавливающие новые или изменяющие

ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами

обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности.»;

в) в абзаце втором части 3.1 слова «обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами

«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности»;

г) в абзаце третьем части 3.1 слова «обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами

«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности»;

д) в абзаце части четвертом части 3.1 слово «инвестиционной» заменить

словами «иной экономической»;

е) в части 5 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической».

 1.2. В  разделе 3:

а) в части 10.1.6 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

б) в части 10.1.9 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

в) в части 10.1.10 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

г) в части  12 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической».

1.3. В абзаце первом  раздела 5.1 слово «инвестиционной» заменить

словами «иной экономической».

1.4.  В частях 29,  31, 36  раздела 6 слово «инвестиционной» заменить

словами «иной экономической».

1.5. В Приложении 4:

а) в части 3.6 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

           б) часть 3.9  изложить в следующей редакции:

          «3.9 новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными

правовыми актами Тамбовской области обязательные требования для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для

субъектов инвестиционной деятельности,  а также устанавливающие или

изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение НПА города

Мичуринска Тамбовской области обязанности,  запреты  и  ограничения  для

субъектов   предпринимательской и иной экономической деятельности, а также

порядок организации их исполнения»;

в) в части 3.10 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической».

1.6. В части 7 Приложения 5 слово «инвестиционной» заменить словами

«иной экономической».

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования  в

газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                                 Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                                            Тамбовской области

Тамбовской области

                          И.А.Платицын                                                      М.В. Харников

http://to/